

INFÖR OMGÅNGEN MED TRAV-EXPERTEN

Av Olof Darius

Våra tjejer står sig gott i konkurrensen

Mot årets slut börjar allt fler att snegla på travsportens topplistor. Hur ser det ut i toppen av olika sorters ligor? Idag tänkte jag lägga fokus på våra tjejer.

Det är inget nytt med tjejer inom travsporten, på senare år är det förhållandevis många som har tagit steget från att vara hästkötare till att bli egen tränare (med A- och B-licens) och det är också ganska vanligt med kvinnliga kuskar – och framförallt montervättare. Nu går som sagt 2024 mot sitt slut och det kan vara lite kul att uppmärksamma hur det har gått för våra kvinnliga utövare på Axevalle under detta år.

Låt mig börja med att säga att det är tre tjejer som finns på topplistan över Axevalles segerrikaste tränare (båda könen, både A- och B-tränare). Denna lista, som toppas av Ulf Stenströmer, David Persson och Eric Martinsson ser Sofia Aronsson Hofstedt som fyra, Josefine Ivehag som åtta och Angelica Jonsson som tia. Går vi sedan över till tjejernas egen topplista, så ser den ut så här: Sofia Aronsson Hofstedt 38 segrar, Josefine Ivehag 12, Angelica Jonsson 10, Mimmi Elfstrand 7, Katarina Aurell Laurén 5, Jeanet Arman 4, Birgitta Strandäng 4, Viktoria Berntsson 4, Mari Vilhelmsson Fredlund 3, Lovisa Andersson 3. För den oivrigde kan kanske segerantalet inte verka jättehögt (förutom hos Sofia Aronsson Hofstedt), men man ska ha klart för sig att konkurrensen är stenhård, både här på Axevalle och i landet i stort. Det är inte lätt att få in hästar i träning och det är inte lätt att göra sig gällande i den stentuffa konkurrens som råder i loppet, inte minst här på vår hemmabana.

Så över till listan för kvinnliga kuskar/ryttare, den ser i nuläget ut så här: Saga Laursen 27 segrar, Iina Aho 23, Linda Sedström 17, Viktoria Berntsson 11, Anna Pilroth 4, Linda Shmsohn 2, Elisa Svensson 2, Nya Gustafsson 2. Läger vi sedan till de manliga kuskar, så står sig tjejerna väldigt bra. Bakom ledande Hans Crebas ligger Sara Laursen delad tvåa (med Thomas Dalborg), Iina Aho ligger fyra, Linda Sedström femma, Viktoria Berntsson sexa och Anna Pilroth tia. En notering: Årets, eller snarare höstens, stjärnskott på Axevalle är nyss nämnda Viktoria Berntsson, född 1999. Hon känns väldigt talangfull och väldigt allround. Hon både tränar hästar, kör lopp och rider monté. Lägg namnet på minnet.

Intervjuer



HÅKAN K PERSSON

Bambola Rhyme (lopp 1) har vi haft för avsikt att starta i gång. Hon var dock inte som bäst i debuten för några veckor sedan. Det snabbaste hon har gått är 1.20,1 i kvalet tidigare under hösten. Vi får fortsätta på den inslagna vägen och hoppas på en bättre prestation nu, men det blir säkert svårt att runda alla från spår tolv.

Four Guys Dream (lopp 4) är alla bara bra med för dagen, han känns fin i jobben. Näst senast felade han dock i en trång situation i Odense. Gången innan var han bra som tvåa på Charlottenlund, han gick med bra fart över mål. Voltstart är inga som helst problem, han är till och med kvick ut. Jag är nöjd med att han har spår innanför Unico Broline och Karat River, så får vi se hur det utvecklar sig. Nu är det skor för första gången på ett tag och det är en viss nackdel.

HANS CREBAS

Heartbeat Ellie (lopp 1) är en vilstämmande häst, som kan bli bra med tiden. Hon har gjort två helt okej lopp så här långt. Hon tar inte i ordentligt bakom hästar, så i debuten på Färjestad körde jag fram utväändigt om ledaren varvet kvar. Hon höll bra på en snabb tid. Gången efter gick hon i ledningen på Axevalle och även om hon "bara" blev trea då, så gjorde hon en bättre prestation än på Färjestad. Det är en startsnabb och fin travare, som mycket väl kan ta ledningen från springspår och jag kan i så fall tänka mig att köra där igen. Hon känns ytterligare förbättrad i jobben efter senaste starten.

Ben Hogan (lopp 4) är en riktig hedershäst. Min plan är att försöka komma till ledningen här, så får vi sedan se vad som händer. Det är tuffa hästar 20 meter bakom och normalt ska dessa plocka 20 meter på Ben Hogan. Skulle vi kunna vara trea-fyra så är det bra gjort av min häst. Han har viss nackdel att behöva tävla med skor.

Bea Palema (lopp 5) har inlett karriären mycket fint och varit bland de tre främsta i samtliga sina starter. Näst senast satt hon fast i ett lopp som Mix the Booze vann i Mantorp, men redan fem dagar senare var hon en vinnare på Aby. Då var hon riktigt bra. Jag tar detta som ett led i matchingen inför ett stollopp i V75 på nyårsafton. Vi har fått ett fint utgångsläge och jag hoppas att hon duger gott igen, men hon möter ett bra bra hästar.

Red Pond's Luna (lopp 5) körde jag senast och jag tycker att hon gick jättebra, inte minst med tanke på att det inte var något tempo alls på loppet. Jag tycker att hästen verkar vara på gång, hon kan bli nyttig under vintern.

Ziva (lopp 7) galopperade efter 100 meter, det står inte noterat i programmet. Hon brukar inte galoppa, men hon snubblade till, kanske var det så att hon inte fick tillräckligt med fäste i banan. Sedan hamnade hon utväändigt om ledaren och kunde inte hänga med när tempot skärptes 600 kvar. Det här loppet är passande. Hon vinner inte så ofta, men jag tycker att hon är en outsider.

Intensity (lopp 9) gick jättebra senast jag körde honom. Båda jag och tränaren var nöjda. Hästen avslutade fint efter att ha inlett från ett svart utgångsläge. Tyvärr blev det spår åtta igen och det drar förstås ner möjligheterna, men det är ingen tokig häst och han kan säkert vara trea-fyra igen bara det blir lite tempo.

MARIA TÖRNQVIST

Nordic Breeze (lopp 1) gör första starten för oss. Det har visat sig vara en häst med rätt hög kapacitet, men samtidigt är hon lite knepig. Spår fem i volten känns inte optimalt, men vi får göra det bästa av situationen och hoppas på felfri avgång. Hon går med ett goggles-huvudlag och därtill rätt så nördövd.

Intrigante (lopp 2) testades med rickhuvu senast och det gav en väldigt bra effekt. Han gjorde ett jättelopp och vann på ett bra sätt. Hästen har verkligen ryckt upp sig och jag hoppas att han nu fortsätter på den inslagna vägen. Inga ändringar gentemot senaste starten. I programmet står det att han gick med med bike då, men det är fel.

Pac Man (lopp 5) har fått spår åtta bakom bilen, men det oroar mig inte så mycket. Han öppnade ju riktigt vasst från spår sju senast och tog enkelt hand om ledningen. Han vann på ett bra sätt och det är utan tvekan en häst jag håller högt. Han är både stark och snabb. Det ska bli spännande på måndag. Inga ändringar gentemot senaste starten.

PETER UNTERSTEINER

Karat River (lopp 4) fick precis det spår vi inte ville ha med honom. Nu är risken ganska stor att han hamnar sist. Visst, han är en jättebra häst som säkert faller många till slut, men det kan bli någon av de värsta konkurrenterna som kommer bättre till och bara rinner undan till slut, så det är inget lätt lopp att vinna. Vi var nöjda med Karat River på Axevalle, men gången efter hände en liten incident i sista kurvan med galopp som följd. Det var inte hästens fel. Det var varit ett riktigt mellanår för honom, men jag tror absolut att han har mer att ge. Det är ett litet minus med skor, men det är å andra sidan lika för alla.

Henessi Jublee (lopp 6) slog ihop och galopperade bakom bilen senast. Det är en häst som är missgynnad av att be-

höva gå med framskor, då hon är trång i aktionen, men vi får försöka finlira lite balansen inför det här loppet. Hästen är helt okej för dagen och med ett passande smyglopp kan hon säkert ta en framskjuten placering.

Safira Diablo (lopp 7) är i grunden en riktigt bra häst, men hon har dragits med halsbekymmer under sin karriär så här långt och därför inte blommat ut på det sätt som vi hade hoppats. Hon var fin vid segern i senaste starten, men har därefter varit struken och stått över lite. Det är ett litet frågetecken för formen, men hon känns ändå bra i jobben. Hästen har ett bra spår och är medelsnabb ut, men absolut ingen given spetskandidat.

Carlos Diamant (lopp 9) var jag nöjd med senast i Halmstad. Jag hade ganska stor tro på honom inför det loppet och han löpte upp till mina förväntningar. Det var dock en väldigt lämplig uppgift han hade. Jag tycker att det loppet har gjort honom gott, han var riktigt spänst och fin i backen i tisdags, så jag tror på en ny fin insats av honom. Han fukade bra med skor senast, även det var ett plus.

ANDERS SVANSTEDT

Kengil (lopp 6) är en stark och rejäl häst, men han har lite problem med att få travet att flyta. Det hämmar honom en del. Vi ska prova med att balansera om lite inför måndag, så får vi se om det slår väl ut. Voltstart är bra, spåret likaså, men han får nog nöja sig med att hitta ner bakom de övriga hästarna på startvolten, då det är duktiga konkurrenter. Sedan hoppas jag på tempo, då ska han nog kunna haka på bra till slut, i alla fall om aktionen stämmer.

Entrance (lopp 8) hade varit borta länge inför senaste starten, men hon var väl förberedd, så det var överraskande att hon blev så trött. Vi trodde att hon kunde ha någon skit i kroppen, men blodprovet som togs visade inget. Efteråt har allt varit som vanligt i träningen, så jag hoppas att det bara var en tillfällighet. Men ändå är hon skärlert ett frågetecken för dagen. Vid sunda vätskor ska hon annars kunna stå sig rätt så gott här. Eventuellt gör vi ytterligare en koll på henne inför måndagen.

DAVID PERSSON

Easter Valley (lopp 3) var jag nöjd med vid segern näst senast, men klart missnöjd med gången efter. Det ska dock sägas att banan var knepig den gången, han fick sannolikt inte rätt fäste, han borde nog ha gått med annan balans. Då hade han inte blivit så trött. Nu ändrar vi på detta till denna gång och jag vill gärna fortsätta att tro på honom. Han är bäst om han får gå utan rygg, så det får nog bli ett offensivt upplägg.

Ultra Violet (lopp 7) kom i bra författning från sin tidigare tränare, så jag har känt att det inte har varit något direkt att förbättra. Dock har hon tränat på hela tiden, utan minsta avbrott, sedan hon kom och hon har gjort det starkt. Det känns verkligen att det är en häst med bra potential. Det här ska bli spännande, jag tror att hon gör ett bra lopp direkt. Hon går med fyra järnskor, öppet huvudlag och vanlig vagn, exakt som hon gör i träningen hos mig.

THOMAS DALBORG

Alexi La Ma (lopp 2) körde jag senast och då det var hennes första start på nästan ett år. Jag hade lite koll på henne, då jag hade kört ett provlopp, som hon vann. Nu blev det perfekt i comebacken för henne, hon behövde inte gå sig riktigt trött, utan satt istället lite halvfast till slut. Hon ska vara förbättrad nu och kan vara en liten luring här.

Bys Yubraj (lopp 5) var hårt betrodd i ett P21-lopp senast, men vi hade utrustat honom med norskt huvudlag och det gjorde honom lite för stressad. Han hade problem redan innan start och på väg upp bakom bilen ramlade skyggglapparna ner. Jag ville inte ha ledningen, så jag tog i honom och då galopperade han. Jag är mycket bättre än det han har visat så här långt, han är riktigt duglig för klassen. 1640 meter är kanske inte optimalt åt honom, mycket på grund av att han har lite problem i svängarna.

Mindyourlove W.F. (lopp 6) var jättefin vid segern i tisdags och laddas nu mot finalen i Ecurie D's stoserie på nyårsafton. Det loppet körs med voltstart och eftersom vår häst tidigare har varit lite strulig med den startmetoden, så vill vi testa och se hur hon funkar för dagen. Loppet är inte helt passande åt henne, hon står lite hårt inne, men det får vi ta, det viktigaste är att hon sköter sig i volten och att vi känner oss trygga inför nyårsafton. Jag tänker väl inte köra ett alltför offensivt lopp den här gången, men å andra sidan vet man ju aldrig hur det löser sig. Grundplanen är i alla fall att köra lite på chans. Jag vet dessutom att det står en bra häst 20 meter framför i form av Lejonkungen.

MIMMI ELFSTRAND

Moore (lopp 6) var lite spänd senast och gick i passgång i volten, så det blev inte bra. Nu får jag tynga ner honom lite denna gång. Han var riktigt fin i tisdagsjobbet, det var bra driv i honom då, så jag tror inte att det är några fel på formen. Uppgiften ser på papperet hyfsat bra ut och rygg på Lejonkungen kanske kan passa fint. Jag väntar verkligen på att första segern ska komma.

Engine Wash (lopp 8) har haft en del dåliga startspår på slutet, dels på grund av att det har varit spårtrappor, men

dels också för att hon har halkat in som reserv, vilket var fallet denna gång. Hon tränar bra för dagen och får sikta på att smyga med för att sedan kunna tjäna lite pengar.

Bouquet Brodde (lopp 9) fick gå på lite för tidigt senast och det blev desutom lite fel i kommunikationen mellan häst och kuske. Jag tror inte att det är några fel på formen. Utgångsläget är bra, kusken får sikta på att hålla sig i andra-spår och låta hästen sköta sig själv, så ska det nog bli bra. Tyvärr är Bouquet Brodde lite känslig med det mesta, men han är bra när allt funkar.

Infinity Belezza (lopp 10) har spår två i volten och det är inte optimalt. Hon är inte så snabb ut, så hon lär hamna en bit ner i fältet. Jag tycker att hon är på rätt väg nu och vi ska fortsätta att ge henne mentalt uppbyggande lopp. Senast fukade hon för övrigt bra med skor på hovarna, det har hon inte gjort tidigare. Hon känns desutom pigg och stark i träningen, men tyvärr brukar han vara lite latare i loppen.

PER HENRIKSEN

Highlight D. (lopp 6) har suttit fast tre gånger i rad nu. Allt är bara fint med hästen, som är startsnabb och bör kunna hitta en fin position här. Jag tror att han kan dyka upp bland de tre främsta.

Nencini (lopp 9) gick riktigt bra senast i Eskilstuna och det känns absolut som att han på allvar är på väg mot formen igen. Jag är nöjd med niondespåret bakom bilen. Hästen ska kunna sluta bland de tre främsta på nytt.

Kentucky Lobell (lopp 10) går förvisso ner en del i klass nu, men han måste skärpa sig innan jag kan tro på honom igen. Han var dålig senast, det är som att han inte vill göra sitt jobb. Jag måste ligga lågt, han jagar i första hand skapliga pengar och därmed också lite startpoäng.

ANDRÉ EKLUHDH

Ottens Lady Gaagaa (lopp 1) är en fin och kapabel mähr. Dock har hon haft mycket skadebekymmer och har egentligen nästan tappat ett helt år. Hon kvalade dock på ett fint sätt med krafter kvar och det ska bli kul att se henne här. Håller hon sig fräsch så kommer det definitivt att bli en fin tävlingshäst.

Tenoutoften (lopp 8) klarade inte täta montéstarter, som det blev på slutet. Han är uppräschad efter det och känns normal i jobben. Normalt räcker han till bra i den här typen av sällskap och Alex Persson känner honom väl sedan tidigare.

STÄLLNING AGRIAS CHAMPIONLIGA

Segerrikaste körsven

1	Carl Johan Jepson	F	A1	187	37	32	13	19,8 %	2 785	450								
2	Stefan Persson	HD	A1	188	30	24	19	16,0 %	2 361	950								
3	André Eklundh	Å	A1	156	23	18	16	14,7 %	1 534	800								
4	Björn Goop	F	A5	128	20	20	21	15,6 %	1 501	050								
5	Hans Crebas	AX	A1	108	14	14	12	13,0 %	1 005	300								

Segerrikaste träningsstall

1	Johan Untersteiner	HD	A1	115	17	23	12	14,8 %	3 339	800
2	Björn Goop	F	A5	94	17	13	12	18,1 %	1 130	050
3	Maria Törnqvist	Å	A1	51	15	8	5	29,4 %	1 123	700
4	André Eklundh	Å	A1	60	15	7	8	25,0 %	766	950
5	Per Henriksen	Å	A1	70	14	6	5	20,0 %	731	400